2023 年１月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

22 年 12 月に新作研修 30 本、動画 17 本をリリースいたしました

～リスキリングセミナー～基礎から学ぶビジネス文書の書き方

（動画教材）LGBTQ＋講座～ダイバーシティ＆インクルージョンを実現するなど

年間 560 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2022 年 12 月

に新作研修を 30 本、動画を 17 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数                   （単位：本）

 22 年９月期

実績

23 年９月期 期初来

累計

目標に対する

進捗率

23 年

９月期

目標
10 月 11 月 12 月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

333

334

210

30

35

19

30

15

21

30

11

17

90

61

57

25.7％

30.5％

27.1％

350

200

210

◇12 月にリリースした新作研修 30 本

部下指導・OJT 関連

５本

コミュニケーション

１本 OJT 研修～部下・後輩指導の基本スキルを習得す

る 【2023 年版】 他

【確認テスト付き】アサーティブコミュニケーシ

ョン研修

ビジネス文書

３本

交渉

１本 リスキリングセミナー～基礎から学ぶレポート

の作り方 他

【確認テスト付き】交渉力向上研修～ネゴシエー

ションスキルを上達させる

管理職向け

３本

研修講師養成

１本
方針管理研修～部長編 他

社内講師養成研修～事前視聴動画と実践ワークで

学ぶ

労務管理

２本

経営戦略

１本 安全衛生活動研修～労働災害を防ぎ、メンバー

を守る 他

経営戦略研修～サステナブル経営実現のた

めに

ビジネスマナー

２本

クレーム対応

１本 営業向けマナー研修～エグゼクティブ層に対応

するスキルを身につける 他

クレーム電話対応研修～事前視聴動画とロールプ

レイングで学ぶ

中堅社員向け

２本

業務改善

１本 中堅社員研修～SQCDとリスク管理で仕事の質を高

める 他
業務改善研修～事前視聴動画と実践ワークで学ぶ

リスクマネジメント

１本

キャリア

１本 【確認テスト付き】リスクマネジメント研修

～未然に防ぐ方法を学ぶ

育児中社員向け研修～仕事と育児を両立するため

のキャリアを考える

プレゼンテーション

１本

営業

１本 プレゼンテーション研修～ロジカルシンキングを

活用して相手を納得に導く

アセッサー派遣型研修 ～システムエンジニア向

け営業マインド向上編

評価

１本

OA/IT スキル

１本 目標設定面談強化研修～部下の目標を適切なもの

にする

基本情報技術者試験対策研修

財務

１本 【確認テスト付き】財務基礎研修～３つの分析手

法から財務諸表を読みこなす

■リスキリングセミナー～基礎から学ぶビジネス文書の書き方

https://www.insource.co.jp/kenshu/businessdocument-reskilling.html

リスキリングプログラムと聞くと、デジタル関連のテーマが思い浮かびますが、デスクワークに慣れ

ていない人にとっては、文書作成力に不安があって職種転換に逡巡する人も多いのが実態です。本研

修は、ベテラン世代にも受けていただきやすいように、ビジネス文書のいろはから応用までを簡潔に

学べるプログラムとして開発しました。

■分かりやすくて配慮のあるメールの書き方研修

https://www.insource.co.jp/bunsho/bunsho_email.html

ビジネスにおいて、テキストコミュニケーション力が重要視される中で、文字情報のみで相手に用件

を伝える力が求められています。本研修では、相手に伝えたい情報をロジカルに組み立てる文章テク

ニックと、読み手に受け入れられやすい配慮ある文章にするポイントを学びます。

◇12 月にリリースした新作動画教材 17 本

■LGBTQ+講座～ダイバーシティ＆インクルージョンを実現する

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lgbtq-plus.html

LGBTQ+に関する基礎知識を学べる講座です。言葉の意味をはじめ、一人ひとり異なる性のあり方、職

場で起こり得る「SOGI（性的指向／性自認）ハラスメント」、当事者にカミングアウトされた際の対

マーケティング

８本

ヘルスケア・労務管理

１本 【グローバルビジネスシリーズ】実務に使える

貿易講座３テーマセット 他

働くみんなのための労務管理講座

リスク管理・コンプライアンス

５本

ダイバーシティ・SDGs

１本 事業継続計画・マネジメント講座～ BCP・BCM

の基本を学ぶ 他

LGBTQ+講座～ダイバーシティ＆インクルージョン

を実現する

マネジメント

１本

ＤＸ概要・データ活用

１本 次期管理職向け講座～プレイヤーとの違いを理

解し、その日に向けて準備する

【グローバルビジネスシリーズ】グローバルを加

速するデジタルトランスフォーメーション

応方法、支援者としてできることなど、誰もが安心して働ける組織づくりに向けたポイントやフロー

を具体的に解説しています。

◇12 月にリリースした新作研修 30 本 ／ 動画 17 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_2301.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発部（佐々木）

TEL:03-6902-0071